
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Lucie Pavlištíková



2 3

OBSAH



4 5

Solitér v parku
Divadlo

Obchodní pěší ulice
Krupská

Obchodní ulice
Masarykova třída

Point de vue
Nádraží

Malebné údolí
U Hadích lázní

 

TEPLICE ÚVOD

Město o 50.000 obyvatelech v Ústeckém kraji leží 
mezi Krušnými horami a Českým středohořím.
Archeologické vykopávky dosvědčují, že na území 
města sídlili pravěcí lovci před 10–40 tisíci roky. 
Avšak důležitým bodem ohledně začátku Teplic je 
založení kláštera benediktinek roku 1160 královnou 
Juditou, manželkou Vladislava I. Důvodem k 
založení nejspíše bylo upevnění moci vůči šlechtě 
v blízké oblasti a také prameny, které využívaly k 
léčbě nemocných. 
Lázeňství s horkými léčivými prameny, bylo vždy 
základní ekonomickou oblastí, s jejíž podporou 
město přerostlo významem starší místní centra. 
Největší růst byl však zaznamenán ve dvou etapách. 
První bylo období industrializace, kdy blízká 
ložiska uhlí společně s atraktivitou lázeňského 
města napomohla k rekonstrukci historického 
jádra a vzniku dělnických čtvrtí jako jsou například 
Trnovany. Další období velkých změn město 
zastihlo během socialistického režimu, kdy pod 
záminkou pumy, co postihla centrum a vidiny 
dalšího průmyslového města v severních Čechách 
se asanovalo kolikrát i v místech, kde nebylo třeba. 
Jedním z těchto míst je i ulice Mlýnská.

Město se skládá ze dvou historických jader 
obcí Teplic a Šanova, které  převýšily význam 
ostatních díky nalezišti horkých pramenů. 
Původně konkurující si městečka jsou dnes jedním 
fungujícím organismem, kde nejstarší části tvoří 
v dnešní struktuře města lázeňské centrum. To již 
naznačuje že Teplice jsou městem dvou center- 
obchodního a lázeňského. Lázeňské srdce města má 
více parkový charakter, kde dominanty lázeňských 
a kulturních domů jsou volně vkládány do zeleně a 
mísí se střípky zbylé historické zástavby.

 

TEPLICE CHARAKTER



6 7

1

2

3

4

1- BLOKOVÁ ZÁSTAVBA
2- SOLITÉR V PARKU
3- VILOVÁ ČTVRŤ
4- PÁS DOMŮ PŘIMKNUTÝ KE SKÁLE

 

TEPLICE                                          PŮDORYSNÁ TYPOLOGIE
 

TEPLICE MĚSTOU DVOU CENTER



8 9

Geognostický plán (cca 1850-1872) Situační plán (cca 1800-1850)

 

TEPLICE                                          LÁZEŇSKÉ A KULTURNÍ DOMY V ZELENI
 

MLÝNSKÁ PŘÍRODNÍ PODMÍNKY



10 11
 

MLÝNSKÁ HISTORIE

SPOJNICE TEPLIC A ŠANOVA

 

MLÝNSKÁ SPOJNICE MEZI tEPLICEMI A ŠANOVEM



12 13
 

MLÝNSKÁ FOTOGRAFIE
 

MLÝNSKÁ AKTUÁLNÍ SITUACE



14 15
 

URBANISTICKÁ STUDIE KONCEPT
 

URBANISTICKÁ STUDIE SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

100 m



16 17
 

URBANISTICKÁ STUDIE hlavní situace
 

URBANISTICKÁ STUDIE DOPRAVNÍ SITUACE



18 19
 

URBANISTICKÁ STUDIE IZOMETRIE
 

URBANISTICKÁ STUDIE FUNKCE HMOT

KOMERČNÍ PROSTORY

nárožní

KOMERČNÍ PARTER
LÁZEŇSKÉ SLUŽBY pro širokou veřejnost
PARKOVÁNÍ

uliční

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ- hostel
BAR/ NOČNÍ KLUB
GALERIE/ STUDIO
BOWLING

schovaný

LÁZEŇSKÝ DŮM s ubytováním a léčebnými 
službami
 
dominantní

KOMERČNÍ PROSTORY

uliční

KOMERČNÍ PARTER
HOTELOVÉ POKOJE

uliční

STŘEŠNÍ BYT

terasový

STŘEŠNÍ BYT

terasový

APARTMÁNY

vilový



20 21
 

URBANISTICKÁ STUDIE ŘEZY PŘÍČNÉ

10 M
 

URBANISTICKÁ STUDIE ŘEZY PŘÍČNÉ



22 23
 

URBANISTICKÁ STUDIE ŘEZY PŘÍČNÉ
 

URBANISTICKÁ STUDIE ŘEZY PODÉLNÉ ROZVINUTÉ



24 25
 

URBANISTICKÁ STUDIE PERSPEKTIVY

 

URBANISTICKÁ STUDIE PERSPEKTIVA



26 27
 

URBANISTICKÁ STUDIE ŘEŠENÍ ZELENĚ
 

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE KONCEPT



28 29
 

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE PŮDORYS 1.NP
10 M

P

S

P

 

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE ŘEZY
10 M



30 31
 

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE POHLEDY



32
GSEducationalVersion

 

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE STAVEBNÍ DETAILY


